Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от ос. гоАВг №

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых находящимися в ведении Комитета по
образованию Администрации муниципального образования «Город

Майкоп»

В соответствии с Постановлением Администрации муниципального
образования «Город Майкоп» Республики Адыгея от 3 марта 2015 г. № 104
«О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями муниципального образования «Город
Майкоп»

п р и к а з ы в а ю :
Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых находящимися в ведении Комитета по
образованию Администрации муниципального образования «Город
Майкоп» (приложение № 1).

Руководитель
Комитета по образованию С. Р. Парану к

Исп. Бабич А. С.
т. 52-40-41

С (

Приложение № 1 к приказу Комитета
по образованию Администрации
МО «Город Майкоп»
№2>ЗЧ от 'IS. ос. a o i s ^

Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых находящимися в ведении Комитета по образованию
Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

№
п/п

Наименование муниципальных услуг

1. Зачисление в образовательные учреждения
2. Информационно-методическое, информационно-аналитическое, организационно-координационное сопровождение деятельности педагогических

работников и образовательных учреждений муниципального образования "Город Майкоп".
3. Организация отдыха детей в каникулярное время
4. Предоставление диагностических, психокоррекционных, профилактических, консультативных услуг
5. Предоставление дополнительного образования детям
6. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
7. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), годовых календарных учебных графиках
8. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории
муниципального образования «Город Майкоп»

9. Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования
10. Предоставление общедоступного и бесплатного начального образования по основным общеобразовательным программам
П. Предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования по основным общеобразовательным программам
12. Предоставление общедоступного и бесплатного среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
13. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)
14. Присмотр и уход